
 

※今後、急な変更もあるかもしれません。ご了承ください。 

  

 

校外学習で小学部２名が金沢港クルーズ 

ターミナルへ行ってきました。天候にも恵ま 

れて、海からの潮風を感じたり、海上保安庁 

の船の迫力ある大きさを感じたりと、普段の 

病室では味わえない楽しい一時を過ごすこと 

ができました。 

皆さま、こんにちは。昨年に引き続き育友会会長を務めさせていただきます宮下です。至ら

ない点ばかりではございますが、今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

まずは、先生方、保護者の皆さま、日頃より育友会活動にご理解とご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。今年度も何かとご負担をおかけいたしますが、変わらぬご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

さて、ここで６月の息子の面会日の話しを少しさせていただきます。帰り際、担任の先生か

ら少し時期が過ぎましたがとカーネーションの花束をいただきました。先生方と息子の手作り

で、花の部分は紙を赤色に手染めして作られていて、心のこもった素敵な作品でした。先生方

が息子の手を取りながら少しずつ作ってくださったと思うと感謝の気持ちで胸がいっぱいに

なりました。 

子どもたちの成長を常々見守ってくださる先生方、本当にありがとうございます。これから

も、子どもたちにとって学校生活がキラキラ輝く楽しい場所でありますよう願っています。 

                      育友会会長 宮下直美 

 

８日（月）～１２日（金）  

授業参観週間 

９日（火） （小中高）避難行動の日 

シェイクアウトいしかわ 

１０日（水） 育友会役員会・教科書委員会 

第１回学校評議委員会 

学校関係者評価委員会 

１９日（金） １学期終業式 

２０日（土） 夏季休業（～８／３１） 

※ホッと・アーッと展  

７月３０日（火）～８月４日（日） 

場所：金沢２１世紀美術館 

※ボランティア作業・デイケア交流 

８月１日（木）に行う予定です。 

 

 

 

９  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http:// cms1.ishikawa-c.ed.jp/iouxxs/ 

  

石川県立医王特別支援学校 

 発行：令和６年６月２８日 

 

第４１３号 

＊ みなさんのご意見をお聞かせください。    

  学校（０７６）－２５７－０５７２  担当：細川武 

 

 

７月の予定 

 

校外学習６月１２日（水） 

 

こちらの QRコードから 
リニューアルした本校の 
HPがご覧になれます。 

       院外学習 ６月１９日（水） 
病棟訪問教育部の小学生２名が

院外学習に参加しました。直接学校

に来られない児童もオンラインで

接続して参加しました。普段はベッ

ドで楽器の体験をしていますが、こ

の日は音楽室でグランドピアノの

迫力ある演奏を聴くことができて

笑顔いっぱいに。図書室前にある壁

画の前で記念撮影をしてから病室

へ戻りました。短い間でしたが実習

生の参加もあって楽しい時間とな

りました。 

 
海上保安庁の船は 

大きいなぁ 

 
海からの潮風は 

気持ちいい～ 


